

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K, półrocznie 16 K, kwartalnie 8 K, miesięcznie 2 K 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K, półrocznie 12 K, kwartalnie 6 K, miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, dwieroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 18 sierpnia 1906 do l. 109.952 o zarządzeniach weterynarno-policyjnych z powodu zarazy pyśka i racie w Galicyi, i z dnia 19 sierpnia 1906 do l. 109.962 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań e. k. starostw, przedłożonych od 12 do 19 sierpnia b. r. — zamieszczone są w „dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 21 sierpnia.

Minister Clemenceau o encyklice.

Korespondent *New-York-Herald* poprosił w Karlsbadzie leczonego się tam p. Clemenceau o wyjaśnienie jego zapatrywań na encyklikę *Gravissimo officio*. Oto w streszczeniu opinia francuskiego ministra spraw wewnętrznych:

Encyklika jest wypowiedzeniem wojny, które stwarza nową sytuację polityczną i może sprawić, że wszystkie inne kwestie zjedną na pewien czas na plan drugi. Stolica Apostolska myli się, jeżeli sądzi, że rząd francuski pojmie niektóre łagodzące wyrażenia encykliki, jako zachętę do układów. Papież oświadcza, że nie tylko odrzuca stowarzyszenia wyznaniowe, ale nadto nie myśli korzystać z ustaw, normujących stosunki stowarzyszeń publicznych. To stanowisko może mieć bardzo poważne konsekwencje dla wykonywania religii we Francji. Jeżeli się mianowicie temu nie zapobiegnie w odpowiedni sposób i jeśli kościoły w grudniu

r. b. znajdą się bez właścicieli, trzeba je będzie zamknąć. Osobiście jednak — mówi minister — mam wrażenie, którego zresztą nigdy nie ukrywałem, że kościoły niekoniecznie muszą być „wyznaniowe“. Jeżeli zaś nie będzie stowarzyszeń wyznaniowych, to trzeba będzie wyszukać sposób pogodzenia ustawy z wykonywaniem religii.

Jest to zresztą rzecz nie nasza, lecz Kościoła. My tylko musimy czuwać, aby kościoły w razie, gdyby oddane zostały gminom bez specjalnego zastrzeżenia co do ich użytku, nie zostały przeznaczone na jakiś inny cel. Wtedy bowiem od fantazji mera zależałoby kościół obrócić na teatr, targowisko lub salę balową. My zaś obowiązani jesteśmy zapewnić posłuch dla ustaw, ale nie powinniśmy dawać broni w rękę tym, którzy chcieliby wziąć na siebie rolę męczenników.

Na pytanie, jakimi środkami Kościół będzie opędał wydatki religijne, gdy z własności kościelnych odda mu się tylko kościoły na użytek, odrzekł p. Clemenceau: Ta sprawa nie przedstawia wielkich trudności. Jest wiele dzieł humanitarnych i przeznaczonych dla ogólnego pożytku. Ale zresztą nie naszą jest rzeczą zastanawiać się nad sposobem wykonywania religii. Naszym zadaniem jest ani się do tego nie mieszać, ani wykonywania religii w żadnym kierunku nie utrudniać. Kościół katolicki dysponuje wielu sposobami, których może użyć. W pierwszym roku kwestya finansowa nie zacieży zbyt mocno na Kościele. Później zobaczymy, co trzeba będzie uczynić.

Jak widać z tego, p. Clemenceau był nader kategoryczny. Ale jego twierdzenia w niejednym punkcie są błędne. Bezwarunkowo błędne jest twierdzenie, jakoby Ojciec św. „nie tylko odrzucał stowarzyszenia wyznaniowe, ale nadto nie zamierzał korzystać z ustaw normujących stosunki stowarzyszeń publicznych.“ Wprost przeciwny sens bowiem o czywiście ów ustęp „instrukcyj“ papieskich, który mówi: „Pozostaje wam tedy, czcigodni Bracia, jać się dzieła i przedsięwzięcia wszelkie środki, przyznane przez ustawy obywatelom, aby urządzić i zorganizować służbę religijną.“

Z pod berła pruskiego.

(Kancelarz o polityce na kresach wschodnich. — Mazurzy budzą się. — Dramat pszowski).

W *Posener Tagbl.* pastor ewangelicki dr. Latrille, który bawił w Norderney wraz z Buelowem, podaje, co słyszał z własnych ust kancelarza o jego zamiarach co do polityki na t. zw. kresach wschodnich:

„Uważam zawsze jeszcze sprawę tych kresów nie za ważną, lecz za najważniejszą kwestyę całej naszej polityki wewnętrznej — miał zwierzać się Buelow. — Powiedziałem to już zresztą w Sejmie. Przedewszystkiem nie wolno nam się wahać. Była to wielka szkoda, że po energicznej działalności Flottwella nastąpił długi okres słabych środków pałacowych; szkoda też, że po okresie Bismarckowskim nastąpił okres Capriviego.“

„Teraz — jakkolwiek zdarzają się zawsze błędy, których uniknąć zupełnie nigdy nie można, powróciliśmy do zasad Bismarcka i Flottwella. Tego też będziemy trzymali się w przyszłości. Nie pozwolimy odwieść się od wybranej drogi żadnymi trudnościami, z którymi spotykamy się na każdym kroku. Przedewszystkiem zaś będziemy pracowali stanowczo nad podniesieniem kultury. Wprawdzie człowiek bardzo przezemennie szanowany — nie wymieniam jego nazwiska, ponieważ zajmuje się jeszcze bardzo godną uznania działalnością — zarzuca stale, że nasze zabiegi wzmacniają tylko Polaków i ostrzą im broń do zwalczania Niemców, ale mimo tego nie ustąpię. Trzymamy się między innymi także dotychczasowego systemu szkolnego na kresach wschodnich, pomimo, że wiemy doskonale, iż każdy Polak, znający dwa języki, jest niebezpiecznym współzawodnikiem, zwłaszcza w dziedzinie ekonomicznej, dla Niemca władającego tylko jednym językiem. Prusy nie mogą postępować inaczej. Starają się one o dobro każdego poddanego i nie ustają w tych staraniach, chociaż nie mogą liczyć na wdzięczność.“

„Mam nadzieję, że z biegiem czasu doczekamy się jednak pożądanego owoców na-

szej działalności. Powinniśmy tylko być stali w naszych usiłowaniach, a nie niecierpliwić się zaraz zwyczajem niemieckim, gdy praca nasza nie przynosi od razu owoców. Stoimy wobec zadania, które może być rozwiązane tylko przez wytrwałą pracę całych pokoleń. Warunkiem powodzenia jest przytem wzajemne popieranie się Niemców. Pod tym względem moglibyśmy wziąć sobie za wzór Polaków, jak i każdą inną narodowość, która jest uciskaną, lub przynajmniej — jak nasi Polacy — uważają się za uciskaną.“

W dalszym ciągu miał ks. Buelow z ubolewaniem podnieść, że w małych miastach Wielkopolski żywioł niemiecki coraz bardziej zanika, a wpływy polskie wznoszą się. Dlatego należy dążyć z całym wysiłkiem do podniesienia niemieckiego handlu i zupełnie go zniemczenia przemysłu na kresach wschodnich.

Berl. Tageblatt nie szczędzi słów zachwytu z powodu tego programu kancelarza. Uważa go za prawdziwie kulturowy i życzy ks. Buelowowi powodzenia.

Łatwo odgadnąć, jakie wrażenie musiał ten interwju wywołać wśród ludności polskiej.

*

Germania w dłuższym artykule o *Mazurze*, piśmie polskim, wychodzącym w Szczytnie, w Prusach Wschodnich, wypowiada następujące uwagi:

Bardzo prawdopodobnie doczekamy się niedługo sprawy mazurskiej. Ostatnie wybory do parlamentu w Szczytnie i Sądzborku dowodzą, że na Mazurach bynajmniej nie brak materiału dla polskiej propagandy. Przesunięcie stosunków w podobny sposób, jak się stało na Górnym Śląsku ze szkodą centrowców, (t. j. niemieckich katolików), mogłoby także nastąpić na Mazurach ze szkodą konserwatystów niemieckich.

Chłop mazurski prawie nigdzie nie posiada zastępstwa, ani w parlamentach, ani w sejmikach powiatowych. Wszędzie panuje wszechwładnie wielka własność ziemska. To też w ostatnim czasie zakupili Polacy kilka obszarów dworskich. Ceny ziemi na Mazurach nie są jeszcze tak wygórowane, a stosunki robotnicze są nierównie pomyślniejsze,

19)

JULIUSZ ZEYER.

JAN MARYA PLOJHAR.

POWIEŚĆ.

II.

(Ciąg dalszy).

Hrabia powstał. Osłupiał Jan Marya nie wiedział, co myśleć. Powstał także. Szli obaj w ciemnościach temi wąskimi uliczkami, wiodącymi do przystani, które roily się okolicznym ludem w jego malowniczych strojach; mijali te domy o typie na pół włoskim na pół orientalnym, z których każdy zdał się kryć tajemnicę, a wszystko to wydało się Janowi Maryi tak dziwne, obce, niespodziane, tak bajeczne, jakby z „tysiąca i jednej nocy...“ A obok niego ten człowiek o głosie miękkim, z jasnymi, szczeremi oczyma, z tą straszną, nieprawdopodobną opowieścią o ładacznicy chodzącej w purpurze z maską nadziemskiej krasy na twarzy. Ona! — obraz jej rozproszył w nim wszystkie chwilowe niepokoje — był młody, bardzo młody, czysty, niedoświadczony. Ciemnymi swemi oczyma cyganki, pełnymi zawrotnej rozkoszy, obudziła w nim gorączkę zmysłów, chłopięcą krew zakipiła mu w tętnach roztopionym odwiekiem. Opowiadanie hrabiego podnieciło bardziej tylko jego zmysły i wy-

wołało raczej przeciwny zamierzonemu skutek. Najobrzydliwszym jest wyuzdanie mierne, na małą skalę. — Lecz ta byzantyńska, w purpurze królewskiej zrodzona hetera, nosiła piętno wielkiego stylu, miała w sobie coś aż tragicznego. Obcować miłośnię z Kleopatry. Mesaliną!...

— Przrzekasz mi pan, że nie pójdziesz? — pytał go hrabia, lecz nie otrzymał odpowiedzi.

Jan Marya nie słyszał go wcale.

Zatrzymali się nad morzem. Gwiazdy świeciły jasno, a złote ich odbicia chwiały się na ciemnych falach, falach spokojnych, jak westchnienie miłości i rozkoszy, zamierzające słodko u brzegu.

Czołno, które Jana Maryę miało odwieźć na statek, czekało już u brzegu. Majtkowie salutowali.

— Przrzekasz pan? — zapytał hrabia ponownie.

Jan Marya wstępował na czołno i podawał mu rękę.

— Dziękuję panu za pańską radę, za pańską dla mnie życzliwość — rzekł nie śmiało, lecz nie przrzekł. Noc i morze, aromaty drzew kwitnących na brzegu, wietrzyk, gwiazdy, wszystko to z nią się sprzyściło.

— A gdyby mię nawet i zgubiła... przemknęło mu przez głowę, lecz rozkołysane serce nie dało mu tej myśli dosnąć do końca.

Odbili od brzegu. Czołno zakołysało się i przy miarowym uderzeniu wiosel szparko pomknęło po wodzie.

— Żegnaj pana! — zawołał hrabia — i pamiętaj, co mówiłem.

— Z Bogiem! — odpowiedział cicho

Jan Marya, a głos jego zgubił się w szumie morza.

Następnego dnia wieczorem poszedł i upajał się jej krasą i tem, co brał za miłość. Przez cały ten „bal champêtre“ tańczyła z nim i tylko z nim. Kiedy otoczył ją ramieniem, zdawało mu się, że nigdy nie zdoła jej wypuścić z objęcia. A ona oddawała się tak całym jego uściskom i upojeniu tańca, tak była lekka. Nie wiedział co, nie wiedział o czym mówiła, nawet, gdy głośno rozmawiali; nazbyt zajęty wymową jej oczu. Jedno tylko z rozmowy jej zapamiętał.

Odpooczywali po walecu, ona na otomanie, on na taburecie, a w okół stało lub siedziało kilka obojętnych osób. Rozmawiano o muzyce. Pani Dragopulos wnięsała się do rozmowy. Ktoś rzucił słowo „Carmen“. Jedni chwaliłi, drudzy krytykowali nieprzechylnie.

— A pan co na to? — pytała pani Dragopulos młodego człowieka.

— Nie mam o tem zdania — odrzekł Jan Marya w roztargnieniu. Myślał właśnie, że najpiękniejszą muzyką na świecie jest jej głos.

— Gdzież pan słyszał „Carmen?“

— Oh, zaledwo w Tryeście, a partyę Carmeny śpiewała bardzo przeciętna artystka.

— Szkoda, bo nie masz pan pojęcia, co to jest prawdziwa Carmen. Znam tylko jedną wielką artystkę, która mnie zadowoliła, to jest: Galli-Marié. A przecie i jej mam niejedno do zarzucenia, mianowicie scenę w karczmie, gdy tańczy. W tem nie umiała być prawdziwą cyganką, która unyśliła sobie opętać męzczyzną miłością.

Zamilkła, a po chwili dodała:

— Oczywiście pruderya naszej sfery towarzyskiej nie pozwoliłaby nigdy na to, aby scenę tę z całym realizmem przedstawić w teatrze. Nadto trzeba mieć na to w sobie choć kropelkę krwi cygańskiej.

Zamilkła znów i wpiła się oczyma swemi w niego tak chciwie, że czuł, jak te źrenice pieką go aż w serce. Pod pozorem, że rażą go światła sali balowej, przysłonił ręką oczy. Ona uśmiechnęła się tylko. Zaczęła znów tańczyć.

Po skończonej turze, kiedy całował dłoń jej, pochyliła się nad nim lekko i szepnęła:

— Przyjdź pan znów jutro wieczorem. Wejdiesz, skoro usłyszysz piosnkę Carmeny.

Co się z nim działo przez cały następny dzień aż do wieczora, sam nie wiedział. Gdy szalupa przybiła z nim do brzegu, nieznaną jakiś człowiek podał mu list. Przesyłał mu go hrabia Niewarow, a posłaniec cały poprzedni dzień napróżno go szukał. Przebiegł oczyma pismo. Hrabia pisał:

„Pamiętaj pan, com mówił. Kobieta ta nie wie, co to miłość. Nie wierz pan jej błyszczącym oczom, więcej w nich lodu, niż żaru. Znasz pan bajkę o czarodziejkach, które, aby odmłodzić, muszą się kąpać we krwi młodzieniaszków. To nie bajka, to prawda. Ona jest jedną z nich. Odmładza wystygłą, pustą, przekłętą swą duszą takimi ofiarami, jak pan. A kiedy staniesz się pan podobny do niej i tych, z którymi żyje, rzuci pana.“

(Ciąg dalszy nastąpi).

Tłumaczył z czeskiego Maciej Szukiewicz.

dzis już bezbarwnych zupełnie ramach, obejmujących cztery wielkie owale portretowe.

Te cztery portrety zainteresują szeroką publiczność niewątpliwie najsilniej. Malowane olejno wprost na murze składow, wznoszących się w czterech rogach nad parami pilastrów, zachowały się dzięki swej technice olejnej bardzo dobrze, a stuletni pokład tynkowy mniej im zaszkodził, niżby to uczyniła ręka niezgrabnego „restauratora“, która po naszych kościołach i na portretach fundatorów w zakrytych tak fatalnie w ubiegłym wieku gospodarowała! Dzięki staraniom p. konserwatora Przybysławskiego, zostały te portrety przez znanego amatora, p. Hubera, doskonale odfotografowane. Przedstawiają one, idąc kolejno od rogu prawego między ścianą wschodnią a południową, popiersia Stanisława Jabłonowskiego, hetmana wiel koron. († 1702) w pełnej zbroi z zarzuconym przez prawe ramię czerwonym płaszczem, następnie Elżbietę z Gostomskich Sieniawską († 1624) w szacie zakonnej, dalej ks. arcybiskupa lwów. Dymitra Solikowskiego († 1603) w fioletach; na czwartym popiersiu przedstawiony jest mężczyzna w sile wieku, ubrany w czerwony żupan i szafirową delię.

Kto nim być może, czy Żółkiewski czy może raczej, jak to przypuszcza ks. Jan Sygański, Jerzy Dzieduszycki, zmarły w r. 1730, znany poseł w Rzymie i negocjant w sprawie przejścia Augusta Mocnego na łono kościoła katolickiego, a jako ofiarodawca relikwii Benedykta męczennika, przywiezionych z Rzymu i fundator wielkiej kaplicy rodzinnej, dobudowanej do prawej nawy kościoła, znany i hojny, jak tamtych troje, benefaktor klasztoru OO. Jezuitów we Lwowie? Kiedyż wreszcie i z których rąk doczekamy się ikonografii polskiej?! Ten czwarty portret jest tem bardziej interesujący, iż on jedyny ma znaczenie dzieła oryginalnego, tamte trzy bowiem cofają się do znanych dawnych oryginałów lub replik; są tylko nieco egalizowane i wprawną ręką artysty sprowadzone do wspólnego mianownika artystycznego. Wszystkie cztery portrety są niewątpliwie dziełami jednej ręki. Ta sama we wszystkich portretach męskich siła karnacyi, energia w postawie i bystrość, prawie ostrość wzroku. Ale czy ta ręka portrecisty wykonała także freski? Jest to tylko prawdopodobnem; zblakłe barwy fresków nie dają materiału porównawczego jako substratu do stanowczego wniosku. Znajdziemy atoli w końcowych uwagach drogę, po której idąc i tę kwestyę z jaką taką pewnością rozwiązać będzie można.

Oto krótki opis malowideł odkrytych w kaplicy domowej ci-devant lwowskiego kolegium Jezuitów. Być może, że po obydwu stronach okna (na ścianie wschodniej) coś się jeszcze odkryje; dużo tego nie będzie, bo ołtarz widocznie główną część ściany zakrywał. I na przeciwległej ścianie zachodniej, wchodowej prawdopodobnie, nie się nie odnajdzie, bo nie było. Po drugiej stronie tej ściany w kurytarzu, zatacza się krąg ślepej arkady, której taka sama wewnątrz kaplicy odpowiada. Jeżeli, jak to podniosłem jeszcze zważywszy, że gzyms tu jest przerywany, to zdaje się być niewątpliwem nie tylko, że tu było wejście do kaplicy głównej i jedyne, ale, że tu był większy portal, wypełniający prawie całą ścianę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Prof. Jan Bołoz Antoniewicz.

Przeciwgruźliczy środek prof. Behringa.

Przy sposobności odwiedzin lekarzy francuskich w uniwersyteckim mieście Marburgu w Hesse, wygłosił prof. Behring prelekcję o swych badaniach nad zwalczaniem tuberkulozy.

Rzecz swą rozpoczął od określenia trzech rozmaitych sposobów immunizacji (uodpornienia) przeciwko chorobom zakaźnym. Przedewszystkiem wymienić tu należy szczerpienie osłabionego zarazka, jakie praktykuje się wedle systemu Jemmera dla ochrony przed ospą. Systemem tym posługiwał się Behring u bydła, szczerpiąc kochowskie bakterie gruźlicy człowieka.

Drugi system polega na zastrzykiwaniu nie zarazka, jeno jadów (toksyn) przez niego wytworzonych, stopniując wielkość dawki aż do pewnego stopnia. Prof. Behring nazywa tę metodę „mitrydatyzmem“, przez aluzję do króla Mitrydatesa, który także stopniowaniem w zazywaniu trucizn, miał się przeciwko nim uodpornić. Jako środek ochronny, który tym sposobem ma być stosowany przeciwko gruźlicy i który w praktyce weterynaryjnej okazał się już skutecznym, wynalazł prof. Behring zupełnie różny od Kochowskiej antituberkuliny środek: tulasę.

Trzecim sposobem immunizacji jest t. zw. seroterapia (leczenie surowicą). Na pomysł jej wpadł prof. Behring jeszcze przed 25 laty przy sposobności studyów swych nad

lecznictwem właściwościami jodoformu. Wykazał on wówczas, że jest to środek nie antibakteryjny, jeno antitoksyczny. Na drodze wyprawdzonych zjad wniosków doszedł Behring do wiekopomnego odkrycia surowicy przeciwgruźliczej (antidyfteryjnej), którą śmiało nazwać można jednym z największych doświadczeń nowoczesnej medycyny.

Co do gruźlicy wąpeli Behring, aby udało się pokonać ją metodą przeciwbakteryjną i przeciwpasorzytną, jaką jest seroterapia. Natomiast lepiej zdaje się wedle niego odpowiadać temu celowi „mitrydatyzm“, być może w łączności z zastrzykiwaniem surowicy.

„Moje prace nad tym przedmiotem — mówił Behring — są w toku. Jednak i dziś jeszcze nie mogę powiedzieć, do jakiego wyniku doprowadzą w praktyce“.

Behring przedstawił następnie swą „tulasę“ przeciwgruźliczą. Jestto przezroczysty płyn otrzymany przez działanie na bakcyle solami chloru.

Zadawać ją można zarówno podskórnie, jak i wewnętrznie. Za pomocą tulasy — ciągnął dalej profesor — osiągnąć można odporność przeciw gruźlicy u organizmów nią jeszcze nienawiedzonych — nieprędzej jak w ciągu 4 miesięcy: Nierównie szybciej działa ona u osób gruźliczych.

O ile pouczyć mogą doświadczenia poczynione przez Behringa na owcach, odpowiedniej będzie zadawać „tulasę“ na wewnątrz, a nie podskórnie. W dotychczasowych jednak próbach klinicznych, czynionych zwłaszcza z dziećmi dotkniętymi gruźlicą lub skrofulozą, posługiwano się zastrzykiwaniami, a wynik nazwać można pomyślnym. O wyniku z prób „tulasą“, zadawaną wewnątrz, nie otrzymał jeszcze Behring wiadomości z klinik, w których próbowano tej metody.

W dalszym ciągu przypomniał Behring, że po odkryciu surowicy przeciwgruźliczej upłynęły 4 lata, zanim środek ten oddano lekarzom do rozporządzenia. Niepodobna też dziś powiedzieć, kiedy mitrydatyczny środek przeciwgruźliczy, gdyby nawet nie zawiodł pokładanych w nim nadziei, oddany będzie mógł być do powszechnego użytku.

„Zanim — kończył prof. Behring — całkiem dokładnie wypróbuję, jaki sposób leczenia ludzi tulasą i jakie jej dawkowanie są najodpowiedniejsze, nie będzie ona do nabycia, rozsyłać tylko będą tulasę bezpłatnie klinikom pod warunkami, które instytut wytwórca dokładnie poda“.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Jarmark na konie. Magistrat m. Krakowa podaje do wiadomości osób interesowanych, że jesienny pięciodniowy jarmark na konie w Krakowie, który się miał rozpocząć w dniu 23 września 1906, z powodu prawdopodobnego zbyt małego spędu koni w roku bieżącym się nie odbędzie.

OSTATNIA POCZTA.

Z Ischlu donoszą: Przybył tu wczoraj rano majordomus papieski, msgr. Bisleti ze swym sekretarzem i był o godzinie 11 przed południem u Naji. Pana na posłuchaniu, a popołudniu wziął udział w obiedzie rodzinnym u Monarchy.

Onegdaj po południu odbył się w Kuleszowicach „tabor“, na którym głównym mówcą był poseł Fressl. Przebieg zgromadzenia był spokojny. Również spokojnie przebiegł wiec socjalistyczny w Katarzynie. Po taborze udało się około 200 jego uczestników, podzieliwszy się na drobne grupy, do miasta. Tu przyszło do starcia z zebranymi tłumnie Niemcami. Musiała wkroczyć żandarmerja. Wskutek wybuchu pukawki powstał chwilowo popłoch. Wzowano celem rozproszenia tłumy dwie kompanie piechoty. Po odejściu wojska przeciągali znów Niemiec demonstranci przez miasto, wybili szyby w budynku Rządu krajowego i w pewnym domu prywatnym. Żandarmerja zamknęła ulicę Pańską. Po północy zapanował spokój.

Nordd. Allg. Ztg. donosi, że cesarz Wilhelm nie powziął jeszcze ostatecznej decyzji w sprawie dymisji pruskiego ministra rolnictwa Podbielskiego.

Podczas kongresu eucharystycznego w Tournai, we Francji, wygłosił arcybiskup z Mecheln, w Belgii, mowę o wierności dla Papieża, i solidarności biskupów wszystkich krajów. Koadjutor paryski kardynał Richarda odpowiedział, że biskupi francuscy, jakiegokolwiek prześladowania spałyby na Kościół, pełni zaufania, będą

zawsze w zgodzie z opinią biskupów całego świata. Dzienniki paryskie widzą w tem wypowiedź oporu episkopatu francuskiego.

W Marsylii aresztowano włoskiego szewca, nazwiskiem Francesco Girillo, u którego znalezione materiały do fabrykacji bomb. Girillo należał do grupy włoskich anarchistów, wydalonych przez władze francuskie. Jak przypuszczają, chodzi tu o zamach na prezydenta Rzeczypospolitej p. Fallières, który ma tu przybyć w połowie września.

Matin dowiaduje się ze źródła wiarygodnego, że ambasador francuski w Berlinie ustępuje ze stanowiska i wycofuje się ze służby publicznej. Ambasador wręczy cesarzowi Wilhelmowi dokumenty, odwołujące w październiku albo listopadzie. Rząd francuski nie powziął jeszcze decyzji co do jego następcy.

Z Paryża donoszą: Naczelnik eskadry włoskiej, ks. Genoi, wręczył pismo oficjalne króla włoskiego prezydentowi p. Fallières, gdy prezydent przybędzie dnia 15 września r. b. do Marsylii.

Angielski poseł w Belgradzie Whitlead wręczył wczoraj przed południem królowi na uroczystym posłuchaniu swe pismo uwierzytelniające.

Jak głoszą w Rzymie, rząd włoski ofiarował już pośrednictwo swoje w zatargu Rumunii i Bułgarii z Grecją.

Agencja Havasa potwierdza wiadomość, że Zaimis zostanie gubernatorem Krety.

Telegram z Havanny donosi, że przedsięwzięto tam aresztowania z powodu wykrycia sprzysiężenia na życie prezydenta Palmy. Wojsko stoi w pogotowiu, ażeby wyruszyć do Pina del Rio, gdzie ma być ukryta broń powstańców.

Z Petersburga donoszą: Układy z Japonią w sprawie połowu ryb na Amurze idą dość opornie. Żądania Japonii są stanowcze.

Japońskie ministerstwo spraw zagranicznych i poseł angielski w Tokio odbywają ciągle narady.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Ischl, 21 sierpnia. Były Minister wojny Krieghammer zmarł dziś o godzinie 11 minut 30 przed południem.

Paryż, 21 sierpnia. *Dziennik urzędowy* ogłasza pierwszą część spisu dóbr kościelnych, które będą oddane gminom wyznaniowym, mianowicie gminom protestanckim i izraelskim. Izraelici dotychczas utworzyli w departamencie Vosges jedną gminę wyznaniową.

Marsylia, 21 sierpnia. Uwieszony pod zarzutem udziału w spisku anarchistycznym szewc Girillo Francesco nie chce dać żadnych wyjaśnień. Policja sądzi, że przygotowany zamach był skierowany nie przeciw prezydentowi Fallières, lecz przeciw królowi włoskiemu.

Trzęsienie ziemi.

Paryż, 21 sierpnia. (*Agencja Havasa*). Donoszą z Valparaiso: Setki zwłok leżą nieopogrzebane. Liczba osób zabitych wynosi 1500. Około 3000 osób, o których sądzono, że zginęły, zdołało się uratować. Szkody wyrządzone oceniamy na 5 milionów funtów szterlingów.

Nowy Jork, 21 sierpnia. Z Valparaiso donoszą: Miejsowości Los Andes, Locale, San Felipe, Melun, Casa Blanca, Limache, Pilota, Ino el Mar, Betorea, Tejo, Llaj-Llaj i kilka innych leżą w gruzach wskutek trzęsienia ziemi. Straty w ludziach wynoszą w Limache 130, w Pilota 30. Przypuszczają, że poza Valparaiso zginęło około 1.000 ludzi skutkiem trzęsienia ziemi. Wyrządzone szkody dochodzą do 2 milionów funt. szt.

Valparaiso, 21 sierpnia. Według wiadomości, nadeszłych z południowej części kraju, wszystkie wstrząśnienia były odczuwane w prowincji Talca; szkody jednakże są nieznaczne. Tylko nieznaczna liczba cudzoziemców w trzęsieniu ziemi utraciła życie.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) Wskutek strejku robotników i wywołanej nim

przerwy w przeładowywaniu na stacyi Łowicz-Kaliski, kolej wiedeńska z d. 19 b. m. aż do odwołania przerwała ładowanie i wysyłanie towarów, adresowanych przez Łowicz w obydwóch kierunkach.

Częstochowa, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) Rozlepiono na ulicach ogłoszenie policmajstra, oznajmiające, że z powodu częstych napadów i kradzieży nocnych osoby przechodzące i przejeżdżające przez miasto po godz. 11 wieczorem będą wypytywane, a osoby nieznanne policji rewidowane.

Brześć Litewski, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) W dobrach Mawazkiewicza w gub. siedleckiej nieznanymi ludźmi zabili córkę obywatela Począskiego i skaleczyli pokojówkę i kucharkę. Przypuszczają, że to zemsta włościan. W powiecie uwięziono agitatorów.

Odessa, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) Zamierzony w Żmerynce zjazd nauczycieli ludowych nie odbędzie się z powodu zakazu żandarmerji.

Do kancelaryi sędziego śledczego dla spraw ważnych nadesłał zbiegły anarchista Nikolajew list z pogrozkami.

Kowno, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) W pow. szawelskim w pewnej budce kolejowej wyrznięto całą rodzinę, złożoną ze stróża, żony i dwojga dzieci. Morderców schwytano.

Humani, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) Na stacyi w Humanu uwięziono byłego posła Frenkla.

Wasyłków (gub. kijowska), 21 sierpnia. (*P. A.*) Na podstawie uchwały 400 rabinów, nałożono dziś na ludność żydowską Rosyji jednodniowy post dla ubłagania, ażeby w przyszłości nie było już pogromów.

Jekaterynosław, 21 sierpnia. Z pośród członków niemieckiej kolonii w Chortycy zamordowano milionera Nibuchra i jego żonę w celu rabunku.

Kronsztad, 21 sierpnia. Na baterji Litke wykonano wyrok śmierci na 7 żołnierzach i 3 osobach cywilnych, skazanych przez sąd wojenny za udział w buncie.

Rozprawa przeciw dalszej grupie oskarżonych o zamordowanie oficerów i bunt rozpoczęła się dzisiaj.

Petersburg, 21 sierpnia. General-adjutant Zarubajew, który podczas wojny z Japonią był dowódcą korpusu, a potem pomocnikiem dowódcy wojsk gwardyjskich i dowódcy petersburskiego okręgu wojskowego, został mianowany generalnym inspektorem piechoty, zatrzymując godność członka Rady państwa i tytuł adjutanta.

Petersburg, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) Do *Now. Wrem.* donoszą z Moskwy, że obecnie odbywają się tam narady centralnego komitetu stronnictwa „kadetów“ przy udziale delegatów komitetów gubernialnych i miejskich w kwestyi zwołania przedstawicieli stronnictwa. Wyniki narad trzymane są w tajemnicy.

Petersburg, 21 sierpnia. (*Tel. pr.*) Dyrektor depart. policji Łopuchin porzuca zupełnie służbę. Według pogłoski wstąpi on do korporacji adwokatów prysiężnych.

Moskwa, 21 sierpnia. Dokonano tu 60 rewizji domowych i uwięziono znaczną liczbę członków komitetów, przyczem zabrano bardzo ważną korespondencyę.

Tyflis, 21 sierpnia. Telegramy z Suszy donoszą, że Tatarzy w wiosce Matravan napadli na kozaków i czterech z nich zabili. Setnia kozaków przybyła ostrzeliwanym z pomocą. Wywiązała się żywa walka, po której cała wieś tatarska została zupełnie zniszczona.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 sierpnia 1906. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcye austriackiego Zakładu kredytowego 660·50, Akcye węgierskiego Zakładu kredytowego 807·50, Akcye Anglobanku 309·—, Akcye Unionbanku 548·50, Akcye Länderbanku 440·—, Akcye Bankvereinu 548·—, Akcye Bodencredit 1040·—, Akcye galicyjskiego Banku hipotecznego 574·—, Akcye kolei państwowych 671·25, Akcye kolei Południowej 162·50, Akcye kolei Elbe, thal 451·25, Akcye kolei Północnej 5500·—, Akcye kolei czerniowieckiej 580·—, Akcye Alpy 591·50, Akcye Rima Murany 577·—, Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2777·—, Akcye Fabryki broni 580·—, Akcye Tureckie tytoniowe 405·50, Akcye Galicyjsko-karpacciego Towarzystwa naftowego 580·—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 94·10, Renta majowa 99·35, Austriacka Renta koronowa 99·35, Węgierska Renta koronowa 94·45, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 98·50, 4-prc. listy Banku hipotecznego 98·25, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 111·60, 4-prc. Listy Banku krajowego 98·60, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 101·50, 5 prc. komunalne obligacye Banku krajowego —, 4-prc. Galicyjskie oblę. propinacyjne 99·50.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 12. do 19. sierpnia 1906.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyska i racie	Lwów (pow.)	Czerkasy gm. i ob. dw. (9 zagr.), Honiatycze gm. i ob. dw. (5 zagr., 1 pastw.), Horbacze (4 zagr.), Kahujów gm. i ob. dw. (2 zagr., 1 pastw.), Nawarya (2 zagr.), Huta szeczerc. ad Polana ob. dw. (2 zagr.), Werbiż (26 zagr.);
	Przemysłany Rudki Sokal Tłumacz Żydaczów	Kurowice (27 zagr.); Bureze (13 zagr.); Bełz (7 pastw.), Cieląż gm. i ob. dw. (82 zagr.), Góra gm. i ob. dw. (22 zagr.), Sokal (63 zagr.), Żużel ob. dw. (1 zagr.); Targowica (1 pastw.); Brzezina (4 pastw.), Demenka podniestrz. ob. dw. (1 pastw.), Demnia (171 zagr.), Kijowiec gm. i ob. dw. (80 zagr., 2 pastw.), Rozdół (1 zagr., 1 pastw.);
Wąglík	Bóbrka Buczacz Drohobycz Kamionka Krosno Przemysł Przemysłany Rawa Rohatyn Sambor Sanok Tarnopol Tłumacz	Kniesioło ob. dw. (1 zagr.), Wołoszczyzna (11 zagr.); Pilawa ob. dw. (1 zagr.); Stębnik (6 zagr.); Niesłuchów (6 zagr.); Suchodół (1 zagr.); Medyka ob. dw. (1 zagr.); Krościenko (9 zagr.); Ułhówek (3 zagr.), Wierzbica (12 zagr.); Załuże (1 zagr.); Hordynia (3 zagr.), Mistkowiec (18 zagr.); Odrzechowa (1 zagr.); Konstantynówka (8 zagr.); Puźniki (1 zagr.);
	Szelestnica	Kolbuszowa
Nosacizna	Borszczów	Muszkatówka ob. dw. (1 zagr.), Paniowce ob. dw. (1 zagr.);
	Buczacz Podhajce Rawa ruska Sniatyn Trembowla Zaleszczyki Zborów	Buczacz (1 zagr.); Hajworonka ob. dw. (1 zagr.); Rawa (1 zagr.); Załuże ob. dw. (1 zagr.); Mogilnica ob. dw. (1 zagr.); Zazulińce (2 zagr.); Jarczowce ob. dw. (2 zagr.);
Parchy	Drohobycz Kałusz Lisko Rohatyn Złoczów	Opary (2 zagr.), Rabczyce (3 zagr.); Bereźnica szlachecka ob. dw. (1 zagr.); Jankowce (1 zagr.), Krywka (1 zagr.); Łuczynice (1 zagr.); Złoczów (1 zagr.);
	Biała Bochnia	Heczarnowice (4 zagr.), Kozy (9 zagr.); Brzezine (5 zagr.), Cichawa (4 zagr.), Grabie (4 zagr.), Grobla (5 zagr.), Kobyle (20 zagr.), Siedlec (12 zagr.), Wola Batorska (7 zagr.), Zambierzów (6 zagr.);
Róża wąglíkowa	Borszczów Brody Chrzanów	Olchowice (6 zagr.), Zalesie (4 zagr.); Hrycowola (15 zagr.); Bobrek (6 zagr.), Kąty (15 zagr.), Kościelec (11 zagr.), Luszowice (30 zagr.), Młoszowa (5 zagr.), Nawojowa Góra (4 zagr.), Okleśna (1 zagr.), Poręba (8 zagr.), Sanka (1 zagr.), Tenczynek (11 zagr.), Zagórze (21 zagr.), Zalas (6 zagr.);
	Cieszanów Dobromil Dolina Gorlice Grybów Husiatyn Jarosław Jasło Jaworów	Horyniec (13 zagr.), Stare Sioło (10 zagr.); Posada nowomiejska (5 zagr.); Suchodół (3 zagr.), Wygoda ob. dw. (1 zagr.); Krywka (1 zagr.), Rzepiennik suchy (1 zagr.); Królówka niżna (2 zagr.); Majdan (8 zagr.); Dąbrowica ob. dw. (1 zagr.); Trzcienica (15 zagr.); Budomierz (7 zagr.), Choyniec (21 zagr.), Drohomysł (5 zagr.);
Róża wąglíkowa	Kamionka Kolbuszowa Kołomyja Kosów Kraaków	Dzidziłów (1 zagr.); Lipnica (25 zagr.); Ispas (4 zagr.); Chomeczyn (3 zagr.); Czarniechów (1 zagr.), Czułów (4 zagr.), Mnichów (7 zagr.);
	Żańcut Mielec Myślenice Nowy Targ	Kuryłówka (3 zagr.), Przychojec (6 zagr.); Wola wadowska (1 zagr.); Bęczarka (9 zagr.); Bukowina (1 zagr.), Długopole (1 zagr.), Sromowce (2 zagr.), Zakopane (2 zagr.);
Róża wąglíkowa	Pilzno	Dębowa (1 zagr.), Błażkowa (3 zagr.), Głobikówka ob. dw. (1 zagr.);
	Przemysł Przemysłany Rawa	Krzyweca (2 zagr.); Jameczyn (1 zagr.); Bruckenthal (2 zagr.), Kamionka wołoska (8 zagr.), Parypsy (6 zagr.), Szczerzec ob. dw. (1 zagr.);
Róża wąglíkowa	Rohatyn	Czerce (1 zagr.), Jawcze (16 zagr.), Łuczynice (5 zagr.), Oskrzyszyn (5 zagr.), Podgrodzie (3 zagr.), Potok (5 zagr.);
	Ropczyce	Brzezina (8 zagr.), Niedźwiedza (4 zagr.), Paszczyna (6 zagr.);
Róża wąglíkowa	Rudki Sambor Sanok Skałat	Uhercewienaw (2 zagr.); Dublany (6 zagr.), Tatary (6 zagr.); Besko (5 zagr.), Odrzechowa (7 zagr.); Bucyki (10 zagr.), Grzymałów (6 zagr.), Kokoszyńce (8 zagr.);

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Róża wąglíkowa	Stanisławów Tarnobrzeg Tarnów	Kurypów (4 zagr.), Międzyhorce (1 zagr.); Gorzyce (2 zagr.); Dąbrówka szeczerc. (8 zagr.), Głów (2 zagr.), Łukowa (1 zagr.), Mikołajowice (1 zagr.), Wróblowice (9 zagr.), Zalasowa (9 zagr.);
	Trembowla Wadowice	Iwanówka (2 zagr.); Kalwarya (1 zagr.), Łęczany (12 zagr.), Paszkówka (2 zagr.), Przytkowice (4 zagr.), Witanowice (1 zagr.), Wielkie drogi (2 zagr.);
Pomór świń	Żydaczów Żywiec	Łysków (7 zagr.); Cięcina (10 zagr.), Cisiec (4 zagr.), Rycerka dolna (8 zagr.), Wieprz (7 zagr.);
	Biała	Babice (7 zagr.), Dankowice (1 zagr.), Osiek (3 zagr.), Wilamowice (2 zagr.);
Wścieklizna	Bohorodeczany Drohobycz Kosów Nadwórna Rudki Sniatyn Stanisławów Stryj	Żywiec (2 zagr.); Opary (4 zagr.), Saska kameralna (4 zagr.); Chomeczyn (1 zagr.), Moskalówka (2 zagr.); Przerosł (1 zagr.), Sądawka (13 zagr.); Bieńkowa Wisznia (8 zagr.); Sniatyn (1 zagr.); Krechowce (1 zagr.), Tyśmieniczany (1 zagr.); Kawsko (2 zagr.), Klimiec (1 zagr.), Pietniczany (2 zagr.); Witkowice (1 zagr.); Pczany (9 zagr.), Stulsko (6 zagr.);
	Tarnobrzeg Żydaczów	Bestwinka (1 zagr.), Kęty (1 zagr.); Medwedowce (1 zagr.); Horożana (1 zagr.); Tejsarów (1 zagr.);
Cholera drobiu	Rawa ruska	Bełzec (16 zagr.);

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1906.

L. 109.952.

Obwieszczenie.

Ze względu na obecny stan zarazy pyska i racie w kraju c. k. Namiestnictwo, znosząc swe obwieszczenia z 17. i 27. lipca i 4. sierpnia 1906 l. 93.563, 99.083 i 102.538, zarządza na podstawie §§ 3., 20. i 26. usawy z 29. lutego 1880 (Dz. p. p. L. 35) i rozporządzenia wykonawczego z 12. kwietnia 1880 (Dz. p. p. L. 36) aż do odwołania co następuje:

I.

Celem powstrzymania dalszego rozwleczenia się zarazy i rychłego jej stłumienia ustanawia się zapowietrzone przestrzenie obejmujące następujące gminy z przysiółkami i obszary dworskie:

- w powiecie politycznym **Bóbrka**: Bryńce cerkiewne, Bryńce zagórne, Brzodowce, Hucisko, Podhorce i Suchodół;
- w powiecie politycznym **Drohobycz**: Radelicz;
- w powiecie politycznym **Gródek**: Kosowice, Lubień mały;
- w powiecie politycznym **Kołomyja**: Chlebiczyn leśny i Czeremchów;
- w powiecie politycznym **Lwów**: Brodki, Czerkasy, Dmytrze, Dobrzany, Dornfeld, Glinna, Głuchowiec, Hodowice, Honiatycze, Horbacze, Kahujów, Krasów, Lindenfeld, Lubiana, Maliczowice, Nagórzany, Nawarya, Polana, Popielany, Porszna, Pustomyty, Reichenbach, Serdyca, Szczerzec i Werbiż;
- w powiecie politycznym **Rawa ruska**: Tehłów;
- w powiecie politycznym **Rudki**: Bureze, Czułowice, Horożana mała, Horożana wielka, Katarynice, Nowosiółki oparskie, Porzecze i Ryczehów;
- w powiecie politycznym **Sokal**: Bełz, Bezejów, Boratyn, Cebłów, Cieląż, Choroobrów, Głuchów, Góra, Horbków, Horodtów, Ilkowiec, Konotopy, Krystynopol, Kuliczów, Madziarki, Nowy dwór, Opulsko, Oserdów, Ostrów, Parchacz, Piwowszczyzna, Poturzyca, Prusinów, Przemysłów, Sawczyn, Siebieczów, Sielec, Skomorochy, Sokal, Switarzów, Tusków, Ulówek, Waniów, Wareż miasto, Wareż wieś, Witków, Wojsławice, Zawisznia, Zabeze i Żużel;
- w powiecie politycznym **Tłumacz**: Bohorodeczyn, Grabicz, Hostów, Konstantynówka, Targowica i Zakrzewce;
- w powiecie politycznym **Żydaczów**: Brzezina, Czernica, Demenka leśna, Drohowyże, Hów, Iwanowce, Kijowiec, Krupsko, Malechów, Międzyrzecze, Mikołajów, Nadyatycze, Piaseczna, Rozdół, Rozwadów, Stulsko, Trościaniec, Turady, Uście, Weryń, Wola wielka i Wołoniów.

Te obszary są zamknięte do wprowadzenia, przeprowadzenia i wyprowadzenia żywych zwierząt racicowych (bydła rogatego owiec, kóz, świń) bez różnicy wieku.

W tych obszarach zamkniętych wzbrowione jest:

1. Odbywanie targów, wystaw na zwierzęta racicowe (bydło rogate, owce, kozy i świnię).

2. Ładowanie i wyładowanie zwierząt racicowych na stacjach kolejowych: Bełz, Krystynopol, Mikołajów, Sokal i Szczerzec.

Przewóz zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolony jest wyłącznie koleją i to bez przeładowania.

Obrót wewnętrzny w obszarach zamkniętych dozwolony jest o tyle, o ile właściwe starostwa z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Starostwa w Bóbrce, Drohobyczu, Gródku, Kołomyi, Lwowie, Rawie ruskiej, Rudkach, Sokalu, Tłumaczu i Żydaczowie upoważnione są udzielać, w wypadkach uwzględnienia godnych, pozwoleń na przywóz zwierząt racicowych celem aprowizacji miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego na natchmiastową rzeź, przy zachowaniu przepisów ogólnych o ruchu tych zwierząt i przy zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

II.

W sprawie wywozu zwierząt racicowych z niezamkniętych obszarów Galicyi poza granice kraju postanawia się:

Wywóz bydła rogatego, owiec i kóz.

1. Bydło rogate, owce i kozy z wolnych od zarazy i nie zamkniętych gmin i obszarów dworskich powiatów politycznych: Bóbrka, Bohorodeczany, Borszczów, Brody, Brzezany, Buczacz, Cieszanów, Czortków, Dolina, Drohobycz, Gródek, Horodenka, Husiatyn, Jaworów, Kałusz, Kamionka strumiłowa, Kołomyja, Kosów, Lwów miasto i powiat, Lisko, Mościska, Nadwórna, Peczenizyn, Podhajce, Przemysłany, Rawa, Rohatyn, Rudki, Sambor, Skałat, Sniatyn, Sokal, Stanisławów, Stary Sambor, Stryj, Tarnopol, Tłumacz, Trembowla, Turka, Zaleszczyki, Zbaraż, Zborów, Złoczów, Żółkiew i Żydaczów wolno przy zachowaniu obowiązujących w tej mierze przepisów, wywozić do innych krajów koronnych:

a) na natchmiastową rzeź bez ograniczenia;

b) na wolne targi pod warunkiem, że przed wyprowadzeniem zwierząt z miejsca pochodzenia weterynarz urzędowy sprawdzi każdym razem niepodjętany stan zdrowia wszystkich zwierząt racicowych w tej miejscowości (gminie i ob. dworskim) i uwidoczni to na paszportach, oraz że zwierzęta przeznaczone do transportu będą bezpośrednio po tem zbadaniu odstawione do stacji kolejowej pod konwojem i tam natchmiast załadowane.

Koszta badania zwierząt w miejscu pochodzenia i kosza odkonwojowania zwierząt, przeznaczonych do transportu ponosić ma strona.

2. Przepisy, dotyczące się wywozu bydła rogatego owiec i kóz z innych powiatów politycznych oraz miasta Krakowa do kró-

lestw i krajów zastąpionych w Radzie Państwa pozostają niezmiennione.

3. W celu zapobieżenia zawleczeniu zarazy pyska i racie do państwa niemieckiego i utrzymania wolnego eksportu do tego państwa stosownie do obwieszczeń z 28. lutego, 1902 L. 22.505, 30. marca 1904 l. 12.024 i rozporządzenia z 3. kwietnia 1906 l. 40.550 oraz obwieszczenia z 22 kwietnia 1906 l. 47.709 postanawia się: że z powiatów politycznych: Bóbrka, Bohorodeczany, Borszczów, Brody, Brzeżany, Buczacz, Cieszanów, Czortków, Dolina, Drohobycz, Gródek, Horodenka, Husiatyn, Jaworów, Kałusz, Kamionka strumiłowa, Kołomyja, Kosów, Lwów miasto i powiat, Lisko, Mościska, Nadwórna, Peczeniżyn, Podhajce, Przemysły, Rawa, Rohatyn, Rudki, Sambor, Skala, Sniatyn, Sokal, Stanisławów, Stary Sambor, Stryj, Tarnopol, Tłumacz, Trembowla, Turka, Zaleszczyki, Zbaraż, Zborów, Złoczów, Żółkiew i Żydaczów wolno wywozić bydło rogate do Niemiec tylko za specjalnym pozwoleniem c. k. Namiestnictwa.

Wyjątek stanowi bydło rogate w wymienionych powiatach dopóki w nich nie panuje zaraza płucna lub pyska i racie wprowadzone do oddziału centralnej targowicy bydłowej w Krakowie na bydło przeznaczone do państwa niemieckiego, którego wywóz z tego oddziału targowicy do Niemiec odbywać się może bez specjalnego pozwolenia c. k. Namiestnictwa, jeżeli zachowano warunki konwencji weterynaryjnej z Niemcami ogłoszonej w Dz. p. p. Nr. 25 ex 1906 i postanowienia reskryptów z 2. marca 1902 l. 22.805 30. marca 1904 l. 12.024, 3. i 22. kwietnia 1906 l. 40.550 i 47.709, tudzież, jeżeli przed wystaniem na targowicę weterynarz urzędowy sprawdzi na koszt strony niepodjętany stan zdrowia wszystkich zwierząt racicowych w miejscu pochodzenia (gminie i obszarze dworskim), bydło przeznaczone do transportu stosownie poznaży, umieści w zupełnym odosobnieniu od innych zwierząt racicowych i postawi pod strażą w 5-dniową obserwację, a po jej upływie i ponownym stwierdzeniu przez weterynarza urzędowego niepodjętany stanu zdrowia, obserwowane zwierzęta będą odstawione pod konwojem do najbliższej stacji kolejowej i tam bezzwłocznie załadowane przy zachowaniu obowiązujących w tej mierze przepisów.

Na paszportach takich transportów należy podać dzień i wynik badania zwierząt, ich znaki, datę rozpoczęcia i ukończenia obserwacji oraz okoliczność, że zwierzęta pochodzą z politycznych powiatów wolnych od zarazy płucnej i racie i mają być wprowadzone do oddziału targowicy krakowskiej, przeznaczonego na bydło do Niemiec.

Z innych powiatów politycznych oraz z miasta Krakowa wolno, dopóki w nich niepanuje zaraza płucna lub pyska i racie, wywozić i nadal bydło rogate do Niemiec przy zachowaniu obowiązujących w tej mierze przepisów pod warunkiem, że przed wyprowadzeniem zwierząt z miejsca pochodzenia weterynarz urzędowy sprawdzi każdym razem niepodjętany stan zdrowia wszystkich zwierząt racicowych w tej miejscowości i uwidoczni to na paszportach, oraz, że zwierzęta, przeznaczone do transportu będą bezpośrednio po tem zbadaniu odstawione do stacji nadawczej pod konwojem i tam natychmiast załadowane przy zachowaniu obowiązujących w tej mierze przepisów.

Wywóz świń.

a) Z wolnych od zarazy i niezamkniętych miejscowości powiatów politycznych: Biała, Bochnia, Brzesko, Chrzanów, Dąbrowa, Gorlice, Grybów, Jasło, Kraków powiat i miasto, Krosno, Lianowa, Mielec, Myślenice, Nowy Sącz, Nowy Targ, Pilzno, Podgórze, Ropczyce, Tarnów, Wadowice, Wierzyczka i Żywiec można i nadal wyprowadzać do innych krajów świnię rzeźną, użytkową i hodowlaną, pod warunkami przytoczonymi w punktach I. i III. obwieszczenia z 27. lutego 1904 l. 26.421.

b) Z wolnych od zarazy i niezamkniętych miejscowości powiatów politycznych: Brzozów, Dobromil, Jarosław, Kolbuszowa, Łańcut, Nisko, Przemysły, Przeworsk, Rzeszów, Sanok, Strzyżów i Tarnobrzeg wolno świnię rzeźną wyprowadzać tylko na rzeź do miejscowości i na warunkach wymienionych w punkcie II. obwieszczenia 27. lutego 1904 l. 26.421.

c) Z wolnych od zarazy i niezamkniętych miejscowości powiatów politycznych: Bóbrka, Bohorodeczany, Borszczów, Brody, Brzeżany, Buczacz, Cieszanów, Czortków, Dolina, Drohobycz, Gródek, Horodenka, Husiatyn, Jaworów, Kałusz, Kamionka strumiłowa, Kołomyja, Kosów, Lisko, Lwów powiat i miasto, Mościska, Nadwórna, Peczeniżyn, Podhajce, Przemysły, Rawa ruska, Rohatyn, Rudki, Sambor, Skala, Sniatyn, Sokal, Stanisławów, Stary Sambor, Stryj, Tarnopol, Tłumacz, Trembowla, Turka, Zaleszczyki, Zbaraż, Zborów, Złoczów, Żółkiew i Żydaczów można świnię rzeźną wyprowadzać:

α) tylko na natychmiastową rzeź do rzeźni publicznych miejscowości wymienionych w obwieszczeniu z 27. lutego 1904 l. 26.421 pod literą „A“, oraz do rzeźni w Boguminie (Oderb-), Donawitz, Switawie [Zwittau (Morawa)] i Wiedniu;

β) do miejscowości zaś i na warunkach wymienionych w punkcie II. obwieszczenia z 27. lutego 1904 l. 26.421, jeżeli wszystkie świnię przeznaczone do wywozu będą bezpośrednio przed wpędzeniem do chlewów spędowych uznane przez weterynarza za niepodjętane, przy wpędzie do chlewów, w których mają pozostawać przez 48 godzin w ścisłym odosobnieniu, stosownie poznażone, a po upływie tego czasu okazały się przy ponownym badaniu weterynaryjnym niepodjętane.

Okoliczność, że świnię były przez 48 godzin pod nadzorem weterynaryjnym, oraz dzień i godzinę wpuszczenia do chlewów spędowych jakoteż wypędzenia z chlewów ma weterynarz zawsze uwidocznić na paszporcie okładkowym.

Świnię nabyte sposobem tak zwanym domokrajnym nie mogą być dopuszczone do obrotu handlowego, a mianowicie do transportu koleją (obw. c. k. Nam. z 27. marca 1903 l. 24.902).

Na paszporcie okładkowym transportu zwierząt racicowych, przeznaczonych do wywozu poza granice kraju winien weterynarz wykonujący oględziny podać numer wagonu oraz zanotować, że zwierzęta przeznaczone są na natychmiastową rzeź (zur sofortigen Schlachtung) względnie na wolny targ (auf freien Markt).

Obwieszczenie niniejsze nie narusza w niczem przepisów normujących obrót zwierzętami racicowymi wewnątrz kraju.

Przekroczenia tego rozporządzenia które wchodzi w wykonanie dnia 22. sierpnia 1906 karane będą według § 45 ustawy z dnia 24. maja 1882 (Dz. p. p. Nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 22. sierpnia 1906.

L. cz. L. 28.727/06 (6573 1—3)

Ogłoszenie.

Wilhelm Fryderyk Schmidt właściciel Państwa Brody wniósł do tutejszego urzędu prośbę o udzielenie pozwolenia na roboty dla osuszenia i melioracji łąk Państwa Brody położonych od toru kolejowego w Smólnie do Łahodowa. Plan i opisanie przedsięwzięcia może być przejrzone w tutejszym urzędzie w godzinach urzędowych.

Wskutek tego odbędzie się dnia 6 września 1906 o godzinie 9 przed południem dochodzenie komisyjne na miejscu przy współudziale znawcy technicznego i stron interesowanych.

Do tej komisyjnej rozprawy wzywa się wszystkie strony interesowane pod rygorem skutków w § 82 ust. z 14 marca 1875 D. u. k. Nr. 38 przewidzianych.

C. k. Starostwo w Brodach.

Brody, dnia 6 sierpnia 1906.

C. k. Rada Namiestnictwa i kierownik Starostwa.

L. cz. C. I. 225/6 (6582)

Przeciw pozwanemu Oksie Lawruk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kosowie przez Ruchę Bochner kupcową w Kosowie pozew o rozwiązanie współwłasności realności w h. 287 gm. Monastersko.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 7 września 1906 o godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw jego ustanawia się pana dr. Fichmana adwokata w Kosowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie go przed sądem w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kosów, dnia 2 sierpnia 1906.

L. cz. Cw. III. 1972/6 (3) (6612)

Przeciw Koźmie Udryckiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego we Lwowie przez c. k. uprz. gal. akc. Bank hipoteczny pozew wekslowy o 6000 koron.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty z dnia 10 lipca 1906 l. cz. Cw. III. 1972/6 (1).

Celem strzeżenia praw Koźmy Udryckiego ustanawia się pana dr. Adama Kosińskiego adwokata we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie jego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handl., Oddział III. Lwów, dnia 6 sierpnia 1906.

L. cz. C. I. 236/6 (1) (6606)

Przeciw Majerowi Byk, Abrahamowi Roth, i Pesie Leitner, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zborowie przez Israeka Arje Leitnera pozew o uznanie, że pretensje zaistabulowane w wykazie 684 ks. gr. Zborów w kwocie 200 złr. i 100 złr. zgłoszone przez przedawnienie i mają być wykreślone.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 11 września 1906 o godzinie 9 przed południem biuro Nr. 22.

Celem strzeżenia praw Majera Byka, Abrahama Rotha i Pesie Leitner ustanawia się pana adw. dr. Naglera w Zborowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Majera Byka, Abrahama Rotha i Pesie Leitner w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Zborów, dnia 16 sierpnia 1906.

L. cz. Cg. II. 269/6 (2) (6565)

Przeciw Annie Neumann, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Tadeusza Szawłowskiego pozew o uznanie wyłącznych praw Stanisława i Tadeusza Szawłowskich do całej schedy po s. p. Ludwiku Dominiaku Szawłowskim.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 6 września 1906 godz. 8 i pół przed południem w sali tutejszego sądu Nr. 32.

Celem strzeżenia praw Anny Neumann, ustanawia się pana dr. Jana Dobrzańskiego, adwokata we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swoją kurandkę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział II.

Lwów, dnia 10 sierpnia 1906.

L. cz. 1919/6 (6596)

W sprawie hipotecznej Anieli Vondraczkowej o zainstabulowanie za właścicielkę realności lwh. 27 i 654 ks. gr. dla gm. Tarnów zamiast Bronisławy Serafińskiej ustanawia się dla niewiadomej z miejsca pobytu Bronisławy Serafińskiej kuratorem p. adw. dr. Wilhelma Hochberga, któremu doręcza się tut. sądową uchwałę z dnia 26 maja 1906 l. cz. 1315/6.

Kurator ten będzie zastępować Bronisławę Serafińską na jej koszt i niebezpieczeństwo tak długo dopóki ona się nie zgłosi, albo pełnomocnika tut. sądowi nie wskaże.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 25 lipca 1906.

L. cz. C. I. 157/6 (1) (6602)

Przeciw spadkobiercom bhp. Chaima Bernsteina a to: Icicie z Bernsteinów Backenroth, Mojżeszowie Bernstein, Libie Löwenthal, Simie Lemmer, Złacie Schwarz, Luse-rowi, Schlojmie, Meilechowi i Simie Bernstein, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiono do sądu przez Wasyla Łohasiaka i tow. pozew o uznanie własności realności lwh. 91, 93 gm. kat. Radeliez.

Na pozew wyznaczono audyencyę na 27 sierpnia 1906 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanowiono kuratorem c. k. notariusza Kazimierza Bodakowskiego w Medenicach.

Kurator zastępywać będzie tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Medenica, dnia 14 lipca 1906.

Kuratele.

L. cz. P. 104/6 (4) (6503 3—3)

Za umysłowo chorą uznano Antę Dziełocha w Tyśmienicy.

Kuratorem jej ustanowiono Wasyla Dziełochę w Tyśmienicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Tyśmienica, dnia 16 czerwca 1906.

L. cz. L. XX. 9/6 (6528 3—3)

Władzę ojca Ludwika Miskyego z Krakowa nad synem Marianem przedłożono na czas nieoznaczony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XX.

Kraków, dnia 12 sierpnia 1906.

L. cz. P. 198/6 (6534 3—3)

Marya Jurków ur. Mełnyk z Dubrniowa uznana została umysłowo chorą, a kuratorem dla niej ustanowiono Petra Jurków.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Rohatyn, dnia 12 lipca 1906.

L. cz. P. IV. 141/6 (8) (6579 1—3)

Michał Topolnicki ze Sieleca uznany został umysłowo niedołężnym a kuratorem jego ustanowiono Anatola Kiskakiewicza ze Sieleca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sambor, dnia 30 lipca 1906.

L. cz. VII. 19/93 (6558 1—3)

Kuratelę rozciągniętą nad Józefem Matuzikiem z Wołowie spowodu marnotrawstwa uchyla się.

C. k. Sąd powiatowy.

Liszki, dnia 27 lipca 1906.

L. cz. P. III. 41/6 (7) (6605 1—3)

Iwan Bryk z Siółka uznany został umysłowo chorym, a kuratorem jego ustanowiony Pańko Wowk z Siółka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Podhajce, dnia 10 lipca 1906.

L. cz. P. 71/6 (1) (6609)

Za marnotrawcę uznano Dmytra Uhyrnowskiego w Rakowie.

Kuratorem jego ustanowiono Andrusia Uhyrnowskiego w Rakowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Dolina, dnia 22 marca 1906.

L. cz. L. 216 (7) P. 72/6 (6600)

Za marnotrawcę uznano Jozafata Kalendarza w Łubny.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Trybalskiego, rolnika w Kazimierówce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Dynów, dnia 29 maja 1906.

L. cz. P. 120/4 (8) (6586)

W sprawie kuratralnej Justyny i Dmytra Gęsieckich, Michała Łysaka zwalnia się od pełnienia obowiązków kuratora nad powyższymi ustanawiając równocześnie Michała Strokana syna Dmytra kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Tyśmienica, dnia 10 lipca 1906.

L. cz. P. 228/6 (4) (6548)

Łukasz Załoga z Bóbrki został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Eliasza Załogę z Bóbrki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bóbrka, dnia 20 czerwca 1906.

L. cz. L. 16 (7) (6556)

Za umysłowo chorego uznano Rocha Zygmunta w Lubatowy.

Kuratorem jego ustanowiono Szczepana Zygmunta w Lubatowy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Dukla, dnia 10 czerwca 1906.

L. cz. L. 7/6 (8) (6557)

Za marnotrawnych uznano Michała i Kaszę Muchów w Wierzbianach.

Kuratorem ich ustanowiono Hrynia Kisila w Wierzbianach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jaworów, dnia 19 maja 1906.

Wyroki prasowe.

Bl. 188 (6572)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 12 Aug. 1906, Pr. IX. 43/6, die Weiterverbreitung der Nr. 3035 der Zeitschrift: „Gazzettino“ vom 10 August 1906 wegen der Stelle von „Consacramento in questo giorno“ bis „il diritto alla vita“ des Artikels; „L'arresto dell'anarchico Bertoni“ nach 305, verboten.

Bl. 189 (6607)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntniße vom 14 August 1906, Pr. 28/6, die Weiterverbreitung der Nummer 87 Zeitschrift: „Osvea Lidu“ vom 11 August 1906 wegen des Artikels: „Lidstvo bigotni a fanaticke“ nach § 301 und 303 St. G.; der Stelle von „Rozumi se“ bis „naboženství“ des Artikels; „Vyroeni zprava hospodynske skoly ve Stezerach“ nach § 123 b St. G. und des Artikels: „Rukují“ nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gefetzes vom 17 Dezember 1862, St. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 189 (6607)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntniße vom 14 August 1906, Pr. I. 46/6, die Weiterverbreitung der Nr. 74 der Zeitschrift: „Pokrok“ vom 10 August 1906 wegen der Stellen von „bezpotrebne“ bis v armade“ von „Podivejre se jen“ bis „ohrozovat“ und von „Vojsko majetnika“

biś „darmosłapa“ deß Artifels: „Veci vojenske“ nadj § 65, 65 a, 488, 491 St. G. und Artifel V deß Gejeßes ddo 17 Dzejember 1862, Nr. 8 H. G. Bl. ex 1863 verbotten.

Amortyzacje.

L. cz. T. 21/6 (2) (6526 3--3)

Na wniosek Altera Blocha wdraża się postępowanie, celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego wekslu z daty Delaty, 12 lutego 1906 na 734 kor. opiewającego, płatnego 12 kwietnia 1906 wystawionego przez Abrahama Krämera, akceptowanego przez dr. Aleksandra Harasowskiego i Robertę Harasowską, zaopatrzonego żyrem Altera Blocha.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu dni 45 od ogłoszenia edyktu licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 22 czerwca 1906.

L. cz. T. 24/6 (2) (6518 3--3)

Na wniosek Anny Franklin wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej „Powiatowej Kasy oszczędności w Buczaczu Nr. 1653 wystawionej na imię Anny Franklin, dnia 16 listopada 1904 na kwotę 4786 kor. 84 hal., która z dniem 1 czerwca 1906 urosła do kwoty 5057 kor. 6 hal.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Stanisławów, dnia 2 lipa 1906.

L. cz. T. 7/6 (4) (6512 3--3)

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.

Przed przeszło 30 laty wydał się z miejscowości Sozań, w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Starym-Samborze położonej Łukasza Niewęglowski, urodzony 24 marca 1825 roku właściciel realności w Sozaniu i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 1, 2 ust. cyw. przeto wdraża się na prośbę Grzegorza (Jurka) Niewęglowskiego syna Łukasza postępowanie celem uznania za zmarłego — zaginionego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi p. adwokatowi dr. Serwackiemu wiadomości o powyższym wymienionym.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 października roku 1907 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 14 lipca 1906.

K. cz. T. 22/6 (6) (6418 3--3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek firmy „Bracia Wezelak“ we Lwowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej wnioskodawczyni rzekomo zaginionej książeczki wkładkowej galicyj. Kasy oszczędności Nr. 118.706 na kwotę 441 kor. 94 hal. i na nazwisko Majer Nussbrecher opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w przeciwnym razie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia ostatniego edyktu uznana zostanie za nieistniejącą.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 13 czerwca 1906.

L. cz. T. IV. 15/6 (1) (6597 1--3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Jana Nowaka z Nowopola ad Żabno wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowy, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką Fol. 90. Tom XIX. na kwotę 599 koron 30 h. opiewającej, a brzmiącej na imię Jana Nowaka.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w przeciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 18 lipca 1906.

Spadki.

L. cz. A. 763/5 (7) (6474 3--3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Limanowej zawiadamia, że dnia 16 listopada 1905 w Kaninie zmarł Jakób Zięba pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym ustanawia dziedzicem Jana Michała Antoniego i Józefa Ziębów.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Antoniego i Anieli Ziębów nie jest znanym, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem Antonim Lisem w Kaninie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 19 czerwca 1906.

L. cz. A. VIII. 239 5 (25) (6530 3--3)

W roku 1904 zmarł w Alleghenii, Pensylwania, Jan Rachel syn Antoniego ze Sękowy.

Do spadku przychodzi jego matka Maryanna Rachel nieślubna córka Barbary Niedzielowej.

Wzywa się zatem Maryannę Rachel, by w ciągu roku do spadku się zgłosiła, ile że po upływie tego czasu spadek z ustanowionym dla niej kuratorem Janem Niedziela przeprowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Gorlice, dnia 1 sierpnia 1906.

L. cz. A. 92 5 (12) (6549 1--3)

W sprawie spadkowej śp. Anny Wohlfeld zmarłej dnia 18 stycznia 1905 w Staremsiole wzywa się niewiadomą z miejsca pobytu ustawową spadkobierczynię Wiktoryę Wohlfeld zam. Pfeiffer, by swe prawa do spadku w ciągu roku od dnia powyższej daty zgłosiła, inaczej w przewodzie spadkowym pominięta zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bóbrka, dnia 8 sierpnia 1906.

L. cz. A. 436/6 (5) (6562)

E d y k t

z wezwaniem nieznanego sądowni dziedziców.

C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu zawiadamia, że w dniu 1 czerwca 1900 w Nadorożnej zmarła Katarzyna Kretowicz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przychodzi do spadku przez głowę Anastazy Charynczuk przysłużyć prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dra Maksa Letza adw. kuratorem ustanowiono, będzie przeprowadzony z tymi i tymi przynależnymi, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, dnia 12 czerwca 1906.

Firmy.

G. Z. Firm. 149 6 Ein II. p. 11. (6494)

Löschung einer Firma.

Gelüsch wurde im Register für Einzel-Firmen.

Sitz der Firma: Biata.

Firmawortlaut: Krebok et Then Apreturgeschäft.

Zufolge Todes des Inhabers.

Datum der Eintragung: 27 Juli 1906.

K. k. Kreis- als Handelsgericht,

Abteilung II.

Wadowice, am 26 Juli 1906.

L. cz. Firm. 158/6 stow. I. 157. (6446)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych pod Stow. I. 157 przy Towarzystwie kredytowym w Sokółce stowarz. zarejestr. z ogran. poręką.

Zmiana statutu: Walne zgromadzenie członków Towarzystwa kredytowego w Sokółce stowarz. zarej. z ogran. poręką odbyte dnia 18 lutego 1906 r. w Sokółce, uchwaliło zmianę następujących §§ów statutu: 3, 6, 23, 24, 37, 38, 39, 40, 48, 53, 58, 62, 65, 69 i 77.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: Zadaniem i celem tego Towarzystwa jest dostarczać członkom swoim w zakresie niniejszego statutu potrzebnych im do prowadzenia handlu, przemysłu i rolnictwa, pieniężnych kapitałów obrotowych na umiarkowany procent i tym sposobem interesa handlowe i przemysłowe, stowarzyszonych swych członków popierać.

Obecnie: Celem tego Towarzystwa jest podniesienie zarobku i gospodarstwa członków swoich przez dostarczenie tymże w zakresie niniejszego statutu, potrzebnych im do prowadzenia handlu, przemysłu i rolnictwa pieniężnych kapitałów obrotowych na umiarkowany procent za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Wysokość udziału: dotąd 20 koron.

Obecnie: 40 koron.

Ogłoszenia ma się umieszczać w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie lub dzienniku urzędowym „Gazeta Lwowska“.

Data wpisu: 16 czerwca 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 16 czerwca 1906.

L. cz. Firm. 547 Stow. III. 102 (6541)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Brzezowa koło Dobczyce.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Brzezowej koło Dobczyce, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Data statutu: 10 czerwca 1906.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) udzielenie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu; b) danie możliwości do umieszczenia na procent oszczędzonych pieniędzy i c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania stowarzyszenia nie jest ograniczony.

Zarząd składa się z przełożonego, jego zastępcy i trzech innych członków. Zarząd ten stanowią: Stanisław Czerwiński, właściciel dóbr w Gaiku jako przełożony, Wojciech Joas, rolnik w Brzozowej jako zastępca przełożonego oraz gospodarze: Wojciech Leśniak w Kornatec, Kazimierz Karcz w Burletec i Michał Salawa w Targoszyńcu jako członkowie zarządu.

Podpis firmy: Pod stampilią Spółki podpisane przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem Spółki, a w razie potrzeby także w czasopiśmie wydawanym dla spółek rolniczych przez krajowy Patronat.

Udziały członków: wynoszą po 10 kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.

Odpowiedzialność: w myśl ustawy.

Data wpisu: 24 lipca 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 23 lipca 1906.

L. cz. Firm. 765 Stow. III. 73. (6420)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Skwarzawa stara.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Skwarzawie starej, Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Data statutu: 11 marca 1906.

Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi staranie o materialne i moralne podniesienie członków spółki przez a) udzielanie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu z funduszy, które spółka na ten cel przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swoich członków gromadzi; b) przyjmowanie wkładów oszczędności i oprocentowanie tychże; c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania nieograniczony.

Zarząd składa się z przełożonego, jego zastępcy i z trzech członków wybieranych przez walne zebranie z pośród członków spółki na 4 lata. Na walnym zebraniu dnia 11 marca 1906 zostali wybrani: Sebastian Łazarowicz, rolnik w Skwarzawie starej, przełożonym zarządu; Jan Steinberger (syn Jana) rolnik w Skwarzawie starej; zastępcą przełożonego; Michał Kuliniak, Jan Berger i Jan Łazarowicz, rolnicy w Skwarzawie starej, jako członkowie.

Podpis firmy skutecznie się w ten sposób, że pod stampilią firmy kładzie podpis przełożony zarządu lub jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia spółki dokonywać się będą przez umieszczenie na tablicy przed lokalem spółki.

Udział członka wynosi 10 koron i wpłacony być może albo naraz, albo w półrocznych ratach, wynoszących najmniej po 1 koronie.

Odpowiedzialność członka nieograniczona.

Data skutecznego wpisu 31 lipca 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 31 lipca 1906.

L. cz. Firm. 376 Spół. I. 227 (6514)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych należy wciągnąć co następuje.

Siedziba firmy: Nadwórna.

Brzmienie firmy: L. Griffel i spółka (L. Griffel et Comp.) pierwsza rafinerya nafty w Nadwórnie.

Przystąpili jako spółnicy jawni: Eising Griffel, Benzion Willner, Dawid Mendel Griffel i Schulim Lanim.

Wystąpili ze spółki: Mojżesz Lautmann, Mojżesz Förster i Józef Lacheta.

Uprawnieni do zastępstwa wyłącznego i zarządu i wyłącznego podpisywania firmy jest tylko Leizer Griffel.

Dzień wpisu: 6 lipca 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Stanisławów, dnia 6 lipca 1906.

L. cz. Firm. 531 Rg. A. I. 6. (6489)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Bochnia.

Brzmienie firmy: „Hofstätter Freudenheim i Englar dierzawa propinacji w Bochni“.

Forma spółki: jawna spółka handlowa od dnia 1 stycznia 1906.

Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Nachim Hofstätter w Bochni, Kalman Freudenheim w Przemyślu i Abraham Englar w Bochni.

Do zastępstwa są uprawnieni wszyscy trzej spółnicy zbiorowo.

Podpis firmy: Pod nazwą firmy umieszczają swoje własnoręczne podpisy.

Dzień wpisu: 4 sierpnia 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Kraków, dnia 3 sierpnia 1906.

L. cz. Firm. 164 Stow. I. 146 (6577)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Nidek.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Nidku stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili, Józef Zaczny przełożony zarządu.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Michał Bogonia gospodarz w Nidku Nr. d. 134 jako przełożony zarządu, Antoni Mrzygłód gospodarz w Nidku jako zastępca przełożonego zarządu, Antoni Michalak rolnik w Nidku Nr. d. 18 jako członek.

Data wpisu: 25 lipca 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Wadowice, dnia 7 lipca 1906.

L. cz. Firm. 424/ 6. (6437)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm Oddział A. B. C. wykreślono:

Siedziba firmy: Sokółów.

Brzmienie firmy: Mojżesz Wolf.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Garbarnia. Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 16 czerwca 1906.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 16 czerwca 1906.

L. cz. Firm. 360/6 Stow. I. 78 (6525)

O b w i e s z c e n i e.

C. k. Sąd obwodowy Oddział II. w Stanisławowie poleca prowadzącemu rejestr Stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych, aby przy firmie Bank zaliczkowy w Stanisławowie, Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, wciągnął zmianę w składzie dyrekcji, a mianowicie: wybór Jana Reindla i Wilhelma Linharda jako członków dyrekcji ponownie na przeciąg lat 3, zaś Jana Twardowskiego, jako zastępcy członka dyrekcji na przeciąg lat 3 nowo wybranym.

Dzień wpisu: 26 czerwca 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Stanisławów, dnia 26 czerwca 1906.

L. cz. Firm. 658 Poj. II, 201. (6568)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów, Rynek 33.
Brzmienie firmy: „Johann Wallach & Sohn“, „Jan Wallach i syn“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel sukna.

Wystąpiła: dotychczasowa właścicielka Walerya Marya Wallach.

Odtąd właścicielem Mikołaj Ludwig.
Dzień wpisu: 7 lipca 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 7 lipca 1906.

L. cz. Firm. 511 spółk. III. 295. (6569)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono: Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Redler i Sp.“, „Redler & Comp“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów sukienkowych.

Skutkiem zwinienia przemysłu.
Dzień wpisu: 7 lipca 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 7 lipca 1906.

L. cz. Firm. 694 Sp. III. 237. (6571)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Ziesienie koło Lwowa.
Brzmienie firmy: „G. R. Losch“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób rumu i słodzonych trunków z wyszynkiem.

Wystąpił: jawny spółnik Golde Rose Losch.

Odtąd jawnymi spółnikami: Rubin Majer 2-ga im Losch i Saul Losch.

Dzień wpisu: 13 lipca 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 23 lipca 1906.

L. cz. Firm. 368/6 Stow. II. 850 (6517)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Podpieczary.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Podpieczarach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Zmiana statutu w przepisie § 16 który można przeglądać w księdze allegatów:

1) Członkowie dyrekcji wystąpili: Łuń Jaruniów i Ołeksja Bojczuk,

2) Członkami dyrekcji wybrani: Fedor Wasylów, Pawłó Lohaza, Hryn Welanyk.

Data wpisu: 30 czerwca 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Stanisławów, dnia 30 czerwca 1906.

L. cz. Firm. 375/6 Stow. I. 414 (6524)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Stanisławów.

Brzmienie firmy dotychczasowe: Bank kredytowy dla kupców i rękodzielników w Stanisławowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: „Credit Bank für Kaufleute und Handwerker in Stanislaw registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Zmiany firmy na: „Towarzystwo kredytowe dla kupców i rękodzielników stowarz. zarejestr. z ograniczoną poręką po niemiecku „Credit Verein für Kaufleute und Handwerker registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Data wpisu: 30 czerwca 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Stanisławów, dnia 30 czerwca 1906.

L. cz. Firm. 571/6 (spół. I. 97) (6545)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono:

Siedziba firmy: Dobromil.

Brzmienie firmy: Dzierżawa propinacji w Dobromilu L. Enker, M. Scharf i S. Aleksandrowicz.

Z powodu rozwiązania interesu.
Dzień wpisu: 24 lipca 1906.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział II.

Przemysł, 10 sierpnia 1906.

L. cz. Firm. 536/6 poj. (6511)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Trzebuska.

Brzmienie firmy: Jan hr. Zamoyski.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób okowity i wypas bydła.

Dzień wpisu: 28 lipca 1906.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział V.

Rzeszów, dnia 28 lipca 1906.

L. cz. Firm. 587/6 (stow. III. 116) (6543)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż 31 lipca 1906 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że nadzwyczajne walne zgromadzenie Stowarzyszenia: „Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Pruchniku, stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką“, odbyte 10 czerwca 1906 uchwaliło zmianę §§ 1, 2, 6, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 30, 32, 43, 52, 56, 57, 73 i 78 statutu.

Wedle § 78 wszelkie ogłoszenia stowarzyszenia uskuteczniają się obwieszczeniem w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie.

Przemysł, 11 sierpnia 1906.

L. cz. Firm. 330/6 (6576)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Kossowy.

Brzmienie firmy: Mendel Dienstag.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrab lasu i handel drzewa.

Z powodu rozwiązania interesu.
Dzień wpisu 26 maja 1906.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 26 maja 1906.

L. cz. Firm. 692 Stow. II. 336 (6566)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Żniatyn.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Żniatynie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członek dyrekcji wystąpił: Daniel Środa.

Członkiem dyrekcji wybrani: Antoni Witwera rolnik w Liskach, członkiem zarządu.

Data wpisu: 24 lipca 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 24 lipca 1906.

L. cz. Firm 703 spółk. III. 191 (6570)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: Wschodnio galicyjskie koleje lokalne, „Ostgalizische Localbahnen“.

Wystąpił: członek Rady zawiadowczej dr. Albert Speil-Ostheim.

Członkiem Rady zawiadowczej zamianowany: dr. Zygfryd Werner, c. k. radca Rządu we Wiedniu I, Freitung 8.

Data wpisu: 24 lipca 1906.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 24 lipca 1906.

Ч. сир. Firm. 190/6 Stow. 101. (6244)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Бережани.

Фірма звучить: Товариство взаємного кредиту „Надія“ зареєстроване з обмеженою порукою в Бережанах.

Член дирекції вибраний зівстав: Стефан Сендецкий, емеритований вахмайстер жандармерії в Бережанах, яко директор.

Дата впису: дня 23 липня 1906.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний,
Відділ II.

Бережани, дня 7 липня 1906.

Ч. сир. Firm. 107/6 Stow. C. 66. (6440)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Струтин нижній.

Фірма звучить: Спілка ошадности і повичок в Струтині нижнім стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою.

Члени дирекції виступили: Григорій Морозович і Никола Думенко виступили з заряду, а в їх місце вибрані виступили: Федько Федоренко і Никола Бірун, господарі в Струтині нижнім.

Дата впису: 3 липня 1906.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний
Відділ IV.

Стрий, дня 30 червня 1906.

L. cz. Firm. 521/6 Stow. II. 122 (6544)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż dnia 3 lipca 1906 wypisa o do rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że walne zgromadzenie Stowarzyszenia: „Towarzystwo oszczędności i kredytu w Przemysłu, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, odbyte 21 kwietnia 1906 uchwaliło zmianę § 2 statutu w ten sposób, że będzie

opiewać: „Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie interesów kredytowych, celem dostarczania wyłącznie członkom Stowarzyszenia na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, handlu i rzemiośle zapomocą wspólnego kredytu wszystkich członków“; — zmianę § § 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 25, 35, 37, 38, 43, 44, 45, 48, 49, 52, 54, 56, 66 statutu, w końcu § 75 statutu, który będzie opiewać: „Wszystkie ogłoszenia Stowarzyszenia nastąpią przez obwieszczenie w miejscu siedziby Stowarzyszenia i czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie lub w Gazecie Lwowskiej“; dalej, że wybrano tych samych dyrektorów, którzy dotychczas byli dyrektorami, a to: Simche Ferya, Aschera Spiegla, Arona Landana, Józefa Izaaka i Natana Teicha.

Przemysł, dnia 10 sierpnia 1906.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Budowa murowanej cerkwi w Radymnie oddaną będzie w przedsiębiorstwo. Kosztorysowa suma 72.532 koron. Wadyum 5%. Ostemplowane oferty mają być wniesione do dnia 1 września b. r. do miejscowego gr. kat. parafialnego urzędu, a plany i kosztorysy przegłądać można w kancelaryi Najprzew gr. kat. Konsystorza Biskupiego w Przemysłu.

Komitet.

Nowy ścienny

ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1 maja 1906

jest do nabycia

W biurze dzienników Pasaż Hausmana I. 9

po 70 hal.,

na kartonie po 1 kor.

Pozostałe nuty

do śpiewu i na fortepian

z wydawnictwa „MELOMAN“

wysprzedaje

po niskich cenach

Ekspedycya Melomana Biuro dzienników

Pasaż Hausmana 9.

Miastowe Biuro

c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY ZESTAWIALNE (Fahrscheinhefty) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znacniejszych miejscowości Europy z ważnością 45—60 i 90 dni i opustem od 12—35 procent od cen normalnych.

BILETY KARTONOWE zwykłe do wszystkich stacji w kraju i zagranicą.

Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biaritz, Fiume (Abbazyi), Wenecyi (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizzei, Florencyi, Rzymu etc.

Do Karlsbadu, Wrocławia, Drezdna, Lipska, Berlina, Bremy, Hamburga, Paryża z ważnością 45—60 i 90 dni.

Do Wiednia z ważnością 45 dni.

Sprzedają wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 koron zadatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Notaryusz w Delatynie poszukuje kandydata notaryalnego. Posada do objęcia 15 września 1906. Znajomość ruskiego języka w słowie i piśmie konieczna. Zgłoszenia wraz z podaniem warunków uprasza się wprost nadsłać.

Nauczycielki z wyższą muzyką, konwersacyjną francuską, niemiecką, bony niemki, froebliki, niemkę muzykalną froebliki polki, gospodynie, klucznice, panny służące, oficyalistów, służbę wszelką poleca Biuro Niemczyńskiej, Lwów, Rynek 12 a.

Likwidacya Spółki Tapicerów

tylko do 1 września. Do nabycia jeszcze kompletne sypialnie, salony, jadalnie, dywany, portyery, firanki, kapy, materje meblowe, kołdry i t. d.

Lwów, Jagiellońska 3.

Swieży miód deserowy

kuracyjny najlepszy, twardy lub płynny (patoka) z własnych pasiek 5 kg. 6 K 60 h franco.

Korzeniewicz, em. naucz., Iwanczany.

Dyetaryusz

mogący wykazać się chlubnymi świadectwami z prowadzenia działów manipulacyjnych jakoto: Registratury, Dziennika podawczego, Ekspedytu przy c. k. Starostwach. Sądach i innych Urzędach, a posiadający wyrobione szybkie pismo — poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. A. Z. poste rest. Gromnik via Tarnów.

Winogrona!

Najlepsza i najpiękniejsza sorta, codziennie świeżo rwane, 5 kg. kosz franco zhr. 1.70

L. Altneu

Versecz, Południowe Węgry.

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patentow.

Składy do przechowywania mebli

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utoza 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Ogłoszenie.

Podpisani podają do publicznej wiadomości, że Towarzystwo prywatnego gimnazjum realnego w Zakopanem, zatwierdzone reskryptem c. k. Namieśtnictwa we Lwowie do L. 157.872 ex 1902 rozwiązało się

Sekretarz
Krzepkowski.

Przewodniczący
Sieczka.

Rada zawiadowcza Pierwszej galicyjskiej Spółki akcyjnej dla przemysłu naftowego dawniej S. Szczepanowski i Sp. podaje niniejszem do wiadomości, że dnia 6 września 1906 o godz. pół do 4 południu odbędzie się we Wiedniu, w biurze Spółki (VI. ul. Magdaleny 16)

XVII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie.**Porządek dzienny:**

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej i przyjęcie tegoż do wiadomości.
2. Sprawozdanie rewizorów i uchwała co do udzielenia zarządowi absolutoryum.
3. Przedłożenie zamknięcia rachunkowego i przyjęcia tegoż.
4. Wybór członków Rady zawiadowczej w miejsce ustępujących.
5. Wybór rewizorów i dwóch zastępców.
6. Powzięcie uchwały w myśl § 30 statutu.

Według przepisu § 9 statutu, każde złożone 50 sztuk akcji, uprawnia akcyonariusza do jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. — PP. Akcyonariusze, mający zamiar głosować, winni akcje z bieżącymi kuponami i talonami, najpóźniej do dnia 28 sierpnia 1906 we Wiedniu albo w kasie Spółki (VI. ul. Magdaleny 16), albo w domu bankowym: M. L. Biedermann i Sp. złożyć.

Wiedeń, dnia 20 sierpnia 1906.

**FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ**

inż. SZEŁIGI ŁYSZKIEWICZA

LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Winogrona kuracyjne i stołowe

I. sorty francuskie, bardzo słodkie 5
kg. 4 kor. wysyła franko za pobran-
niem

Johan Suttner

właściciel winnic

▼ Görz (Küstenland).

Na myszy polne.

Trucizny na myszy polne:

Gałki fosforowe,
Owies strychninowy,
Pszencis strychninowy,
Kaskol trujący tylko myszy, nie szkodliwy dla innych zwierząt

wyrobia

Lwowska fabryka chem. „TLEN“.

Przy zamówieniu należy dołączyć pozwolenie władzy politycznej.

PILIPTON

woda odmaładzająca włosy: jest to jedyny w swoim rodzaju środek, który przywraca włosom siwym lub wypłowiałym naturalny, piękny kolor. Cena 3 koron.

Jan Inhatowicz

Lwów, ul. Sykstuska 25 i pl. Maryacki 11. Kraków, Sukiennice 20. Przemysł, ul. Mickiewicza 11. Stanisławów, ul. Sypieżyńska 21, oraz wszędzie do nabycia.

Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3 20
„ Souohong	„ 4—
„ Souohong zbiór majowy	„ 6—
Kaysow	„ 8—
Wysiewki z herbat	„ 2 60
Wysiewki z najlepszych herbat	„ 3 20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

L. 11.301.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutów pp. Pawłowi Olejnikowi, Mikołajowi Olejnikowi synowi Pawła, Zofii Olejnik żonie Pawła, Iwanowi Olejnik, Iwanowi Jaśnij, Fedkowi Jaśnij, Maksymowi Jaśnij, Mikołajowi Olejnik synowi Matwija, Annie Olejnik z domu Kužel, Katarzynie 1 śl. Żuk, 2 śl. Dynia, Romanowi Dynia, Prokopowi Szczepczunowi, Anastazyi Szczepczun, Janowi Jasińskiemu, Parańce Szczepczun zam. Twerdochleb, Tymkowi Twerdochleb, Michałowi Podhorodeckiemu, Genowefie Stanisławczuk, Janowi Bieleckiemu, Kazimierzowi Jasińskiemu, Tekli Jasińskiej kapitały pożyczkowe w sumach 935 kor 48 hal., 2868 koron 7 hal i 81.994 koron 34 hal, listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 4600 zhr. mk, 2000 zhr. wa. i 44.000 zhr. wa. na hipotece dóbr Kutyszczce w powiecie Brodzkim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 31 grudnia 1906 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Pawła Olejnika, Mikołaja Olejnika syna Pawła, Zofię Olejnik żonę Pawła, Iwana Olejnika, Iwana Jaśnija, Fedka Jaśnija, Maksyma Jaśnija, Mikołaja Olejnika syna Matwija, Annę Olejnik z domu Kužel, Katarzynę 1 śl. Żuk 2 śl. Dynia, Romana Dynię, Prokopa Szczepczuna, Anastazyę Szczepczun, Jana Jasińskiego, Parańkę Szczepczun zamężna Twerdochleb, Tymka Twerdochleba, Michała Podhorodeckiego, Genowefę Stanisławczuk, Jana Bieleckiego, Kazmierza Jasińskiego i Teklę Jasińską jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcyi gal. Towarzystwa kred. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 31 lipca 1906.

L. 7697.

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutów pp. Abrahamowi Stahlowi, Samuelowi Rosenblumowi młodszemu, Janowi Zabdyrowi, Reginie Zabdyrowej, Józefowi Knapikowi, Katarzynie Knapikowej, Józefowi Bryksie, Michałowi Nowakowi, Apolonii Nowakowej, Józefowi Jamce, Maryannie Natankowej, Franciszkowi Natance, Józefowi Pawlikowi, Kazimierzowi Deminkowi, Katarzynie Wilkowej, Karolowi Giży, Dyonizemu Gądkowi i Magdalenie Wronie kapitały pożyczkowe w sumach 11.181 kor. 14 hal. i 6609 kor. 42 hal. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 6.000 zhr. w. a. i 6.000 zhr. w. a. na hipotece realności whl. 119 ks. gr. gm kat. Kędzierzynka, whl. 199 ks. gr. gm. kat. Skrzyńska, whl. 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170 i 171 ks gr. gm kat. Stadniki objętych w powiecie wielickim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 31. grudnia 1906 jeszcze pozostałe

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Abrahama Stahla, Samuela Rosenbluma młodszego, Jana Zabdyrowa, Reginę Zabdyrową, Józefa Knapikowa, Katarzynę Knapikową, Józefa Bryksia, Michała Nowaka, Apolonię Nowak Józefa Jamca, Maryannę Natankową, Franciszka Natankę, Józefa Pawlika, Kazmierza Deminka, Katarzynę Wilkową, Karola Giży, Dyonizego Gądkę i Magdalenę Wronę jako właścicieli tych realności, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcyi gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie, dnia 14 lipca 1906.